(1.0%) $1.920.000, Estampilla Pro Universidad del Valle (2.0%) $3.840.000, Estampilla Pro Universidad el Pacífico 
(0.5%) $960.000, Estampilla Pro Desarrollo Urbano (1.0%) $1.920.000, Estampilla para la Justicia Familiar (2.0%) 
$3.840.000), para un total de doce millones cuatrocientos ochenta mil pesos ($12.480.000 m/cte).

Que  mediante la Ordenanza No. 692 del 13 de mayo de 2025 por medio del cual se establece el estatuto tributario y 
de rentas del Departamento del Valle del Cauca, en el Numeral 18 del parágrafo 1 del artículo 341 exceptúan del 
cobro obligatorio de las estampillas a los Actos o documentos por reconocimiento de estímulos e incentivos que se